Договор
оказания услуг по отоплению и горячему водоснабжению

п. Маршала Жукова

                 «      »                     20    г.
Акционерное общество «ГАЗСПЕЦРЕСУРС», именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация», в лице Генерального директора Быканова М.М., действующего на основании Устава, и________________________________________________________________________________________________________, далее именуемый (ая) «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим договором «Ресурсоснабжающая организация» поставляет «Потребителю» тепловую энергию для нужд отопления и горячего водоснабжения , а так же компонент на холодную воду для нужд горячего водоснабжения в закрытых системах теплоснабжения (далее – коммунальный ресурс), а «Потребитель» принимает и оплачивает оказанные услуги.

1.2. Взаимоотношения сторон по настоящему Договору регулируются Гражданским Кодексом РФ, Жилищным Кодексом РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2012 г. №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (далее — Правила №354)

1.5. Адрес «Потребителя»:  Курская область, Курский район, поселок имени Маршала Жукова:

квартал №_________ дом №____________,  квартира №_________,
1.6. Правоустанавливающим документом владения/пользования помещением (квартирой) является (указать документ подтверждающий  право):______________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________

1.6. Потребитель уведомляет, что Площадь квартиры составляет __________________ кв.м.

1.7. Потребитель гарантирует, что в жилом помещении, на момент заключения настоящего договора проживает _____ человек: (ФИО и дата рождения)_________________________________________________________________________
 _______________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________.
Потребитель дает свое согласие на возможную проверку представителями «Ресурсоснабжающей организации» количества проживающих в жилом помещении, в течение действия данного договора.
1.8. Потребитель гарантирует, что в жилом помещении установлены следующие индивидуальные приборы учета (далее - ИПУ):
	Заводской номер

	Марка счетчика

	Дата опломбировки

	Срок очередной поверки

1.9. Объем (количество) потребленного коммунального ресурса определяется: при отсутствии ИПУ - исходя из нормативов потребления коммунального ресурса, при наличии ИПУ — исходя из показаний приборов учета и нормативов потребления на общедомовые нужды.
1.10. Показания приборов учета принимаются «Ресурсоснабжающей организацией» не позднее 25 числа отчетного месяца способами, указанными в разделе VI настоящего договора.

1.11. «Ресурсоснабжающая организация» оставляет за собой право проверки наличия или отсутствия ИПУ Потребителя, достоверности предоставленных сведений о показаниях приборов учета.
II. Условия предоставления коммунального ресурса. Права и обязанности сторон.

2.1. Качество предоставляемого коммунального ресурса должно соответствовать требованиям, приведенным в п. 2 Приложения №1 к Правилам №354.

2.2. «Ресурсоснабжающая организация» гарантирует качество предоставляемого ресурса до границы балансовой и эксплуатационной ответственности (наружная стена жилого дома) с внутридомовыми инженерными системами и централизованными сетями инженерно — технического обеспечения  жилого дома  в соответствии с п.21 Правил №354.

2.3.Отвественность за обслуживание внутридомовых инженерных систем (систем за границей балансовой и эксплуатационной ответственности) несут лица, привлекаемые собственниками помещений по договору оказания услуг или сами собственники, если законодательством РФ выполнение такого вида работ не запрещено.

2.4. Расчет размера платы за коммунальный ресурс производится в порядке, установленном Правилами №354  на основании установленного для «Ресурсоснабжающей организации» тарифа. Изменение установленного тарифа не требует внесения изменений в настоящий Договор.

2.5. Стороны установили, что права и обязанности «Ресурсоснабжающей организации» изложены  в  п.31 «а»,  «г», «д», «ж», «з» - «ф»,   и п. 32 Правил №354.

2.6. Стороны установили, что права и обязанности потребителя изложены в п. 33-35 Правил №354.
III. Плата за потребленный ресурс и порядок осуществления расчетов.
3.1. Плата за коммунальные услуги вносится ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за истекшим расчетным периодом, за который вносится оплата, на основании направленной  в адрес «Потребителя» «Ресурсоснабжающей организацией» квитанции. Способ доставки квитанции выбирается «Ресурсоснабжающей организацией» самостоятельно (нарочно, почтовый ящик потребителя, почтовым отправлением, посредством электронной почты.)
3.2. Порядок расчета и внесения платы за коммунальный ресурс определяется в соответствии с п. 36 - 79 Правил №354. За несвоевременную оплату Потребитель в соответствии с п.159 Правил № 354 обязан уплатить «Ресурсоснабжающей организации» пени в размере, установленном ч.14 ст.155 Жилищного Кодекса РФ.

3.3. Порядок перерасчета размера платы за коммунальный ресурс за период временного отсутствия потребителей в занимаемом жилом помещении, не оборудованном индивидуальным и (или)  общим (квартирным) прибором учета определяется в соответствии с п. 86-97 Правил №354.

3.4. Случаи и основания изменения размера платы за коммунальный ресурс при предоставлении коммунального ресурса ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, в том числе при  проведении ремонтных и профилактических работ  определяются в соответствии с п. 98-103 Правил №354.

3.5. Порядок установления факта предоставления коммунального ресурса ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, устанавливается в соответствии с п. 104-113 Правил №354.

3.6. Приостановление или ограничение предоставления коммунальных ресурсов  (в том числе в случае неоплаты потребителем поставленных ресурсов) возможно в порядке, предусмотренном п.114-122 Правил №354.

3.7. Стороны настоящего Договора несут ответственность в соответствии с п.149-160 Правил №354.
IV. Порядок изменения и прекращения Договора

4.1. Изменение условий настоящего Договора осуществляется в порядке, предусмотренном жилищным и гражданским законодательством.

4.2. Настоящий Договор может быть прекращен:

4.2.1. По соглашению Сторон.

4.2.2.  В случае ликвидации «Ресурсоснабжающей организации».

4.2.3.  При прекращении права владения / пользования помещением потребителем;

4.3. Договор считается исполненным после выполнения Сторонами взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов.

4.4. Расторжение Договора не является основанием для потребителя в прекращении обязательств по оплате за потреблённый фактический ресурс по тепловой энергии (горячее водоснабжение, отопление), согласно выставленных счетов в квитанции во время действия настоящего Договора.

4.5. В случае переплаты потребителем средств за услуги по настоящему Договору на момент его расторжения «Ресурсоснабжающая организация» обязана получить от потребителя письменное распоряжение о перечислении излишне уплаченных им денежных средств. В распоряжении на перечисление указываются: фамилия, имя, отчество, адрес регистрации, номер лицевого счета, банковские реквизиты, период за который образовалась переплата, копия чека.
V. Срок действия Договора

27. Договор вступает в действие с 01 января 2021 года и действует до наступления одного из событий, перечисленных в  п.2.3 настоящего Договора.

28. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
VI. Справочная информация
Адреса и номера телефонов «Ресурсоснабжающей организации»:
305000 г. Курск, ул. Володарского, д.70, офис 53. Тел. (4712)73-10-60;
Прием показаний приборов учета осуществляется посредством:

смс на номер: +79192158027;

отправки письма на адрес электронной почты: aogsr@yandex.ru;

звонка по телефону: (4712) 72-09-78.
Размеры тарифов на коммунальные ресурсы, надбавок к тарифам и реквизиты нормативных правовых актов, которыми они установлены, указываются «Ресурсоснабжающей организацией» в квитанции.
Приложения:

Заявление;

Копия свидетельства о праве собственности /договора найма;
Копия паспорта;
Копии паспортов индивидуальных приборов учета.
Реквизиты и подписи Сторон
      Ресурсоснабжающая организация:

            Потребитель:
       АО «ГАЗСПЕЦРЕСУРС

ФИО____________________________________»
      Курская область, Курский район, пос. им. М. Жукова

_________________________________________
      квартал 1 дом 15

Дата рождения_____________________________

      ОГРН 1204600013870

Паспорт серии____________№_______________
      ИНН/КПП 4611016308/461101001

выдан____________________________________
      р/с 40702810933000012736 в Курском

                           __________________________________________
      отделении № 8596 ПАО Сбербанк

                           Телефон_______ ___________________________
      БИК 043807606

                                                        Е-маil___________________________________

Генеральный директор

_________________М.М. Быканов

  __________________/______________/